
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ    

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН    
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

от _15.04.2024___                      № _204__ 

г. Новокубанск 

 

 

Об итогах муниципального этапа краевой акции  

«Эколята за чистоту Кубани» в 2023-2024 учебном году 

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Новокубанский район от 26 марта 2024 года  

№ 173 «О проведении муниципального этапа краевой акции «Эколята  

за чистоту Кубани» в 2023-2024 учебном году»  15 апреля 2024 года были 

подведены итоги муниципального этапа краевой акции «Эколята  

за чистоту Кубани» (далее – конкурс).  

В конкурсе приняли участие воспитанники и обучающиеся следующих 

образовательных организаций: МДОБУ № 5 «Вишенка», МДОАУ № 10 

«Казачок», МОБУСОШ № 3 им. Г.С. Сидоренко г. Новокубанска,  

МОАУСОШ № 5 им.Т.П. Леута ст. Прочноокопской.  

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить итоги муниципального этапа конкурса (приложение).  

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития 

образования» муниципального образования Новокубанский район                               

С. В. Давыденко: 

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений 

итоги муниципального этапа конкурса (приложение);  

2) направить в образовательные учреждения протокол муниципального 

этапа Конкурса для участия в краевом этапе. 

3. Руководителям образовательных учреждений: 

1) изыскать возможность для поощрения победителей и призёров 

муниципального этапа конкурса; 

2) для участия в  краевом этапе конкурса победителям и призёрам 

муниципального этапа необходимо заполнить google-форму на сайте ГБУ ДО 

КК ЭБЦ http://эколого-биологическийцентр.рф в разделе Мероприятия - 

Положения и приказы конкурсов, акций. 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                    

на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной                                  

и организационно-кадровой работы управления образования администрации 

муниципального образования Новокубанский район М. К. Ханджян. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления образования                                                                          

 

 

 

 

Н.А. Савельян  

 

 

 

 



Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Новокубанский район 

от _15.04.2024__ № _204__ 

 

Список победителей и призёров муниципального этапа краевой акции  

«Эколята за чистоту Кубани» в 2023-2024 учебном году 

 
№ Название 

отряда 

ОО, возраст/класс ФИО, должность руководителя Статус 

1.  «Почемучки»   МДОБУ № 5 «Вишенка», 5-6 лет  Курова Марина Руслановна, воспитатель  победитель 

2.  «Зеленые 

спасатели»  

МДОАУ № 10 «Казачок», семья 

Тараниных  

Таранина Лариса Сергеевна, воспитатель  призёр 

3.   «Росток»   МОАУСОШ № 5 им.Т.П. Леута  

ст. Прочноокопской, 1 класс  

Неверовская Елена Анатольевна, советник директора 

по воспитанию и взаимодействию с датскими 

общественными объединениями,  

Багдасарян Роза Ромаевна, учитель начальных классов  

победитель 

4.  «Эколята»   МОБУСОШ № 3 им. Г.С. Сидоренко  

г. Новокубанска, 9 класс  

Гульдерова Виктория Николаевна, учитель биологии  призёр 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

начальника управления образования                                                                          

 

 

 

 

 

Н.А. Савельян  

 


